Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM • • •
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 94/2020/TT-BTC Hà Nội, ngày 16 tháng 11 năm 2020

THÔNG Tư

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 307/2016/TT-BTC ngày 15
tháng 11 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu,
nộp, quản lý và sử dụng phí quyền cung cấp dịch vụ truyền hình trả tiền và lệ

phí cấp giấy chứng nhận đăng ký cung cấp kênh chương trình nước ngoài
trên truyền hình trả tiền

Căn cứ Luật Phí và lệ phí ngày 25 tháng 11 năm 2015;
Căn cứ Luật Bảo chí ngày 05 tháng 4 năm 2016;
Căn cứ Nghị định sổ 120/2016/NĐ-CP ngày 23 tháng 8 năm 2016 của

Chính phủ quy định chỉ tỉêt và hướng dân thi hành một số điểu của Luật Phí và
lệ phí;

Căn cứ Nghị định sổ 06/2016/NĐ-CP ngày 18 thảng 01 năm 2016 của
Chính phủ quản lỷ, cung cấp và sử dụng dịch vụ phát thanh, truyền hình;

Căn cứ Nghị định sổ 87/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2017 của
Chính phủ quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyển hạn và cơ cấu tố chức của
Bộ Tài chính;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chính sách thuế;
Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư sửa đổi, bổ sung một sổ điều

của Thông tư số 307/2016/TT-BTC ngày 15 tháng 11 năm 2016 quy định mức
thu, chế độ thu, nộp, quản lỷ và sử dụng phí quyền cung cấp dịch vụ truyền hình
trả tiền và lệ phí cấp giấy chứng nhận đăng ký cung cấp kênh chương trình
nước ngoài trên truyền hình trả tiền.

Điều lễ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 307/2016/TT-
BTC ngày 15 tháng 11 năm 2016

1. Khoản 1 Điều 4 được sửa đổi, bổ sung như sau:
"1. Mức thu phí quyền cung cấp dịch vụ truyền hình trả tiền là 0,3% trên

doanh thu tính phí từ hoạt động cung cấp dịch vụ truyền hình trả tiền.
a) Kể từ ngàỵ 01 tháng 01 năm 2021, doanh thu tính phí từ hoạt động

cung cấp dịch vụ truyền hình trả tiền là phần tổng doanh thu lớn hơn 50 tỷ đồng
(không bao gồm thuế giá trị gia tăng) phát sinh từ hợp đồng với các thuê bao
truyền hình trả tiền trong năm dương lịch.